_ Coordinador de
Asistentes de Gobernador

Asistente del Gobernador
CR Calafia

DIRECTORIO

2018

DE PRESIDENTES 2019

Rafael de La Rosa

637 370 5857

Zona 1: Ensenada

Yolanda Martinez Chavez

646 947 8245

Presidentes de Zona

rdirosa@caborca.uson.mx

yolamedel@hotmail.com

Ensenada Raul Padilla Escalera 646 149 5516 raulpadilla90@gmail.com
Ensenada Calafia Xochitl Ramirez Magaiia 646 9478112 xochitl57@prodigy.net.mx
Ensenada Centenaria Eduardo Ramén Aguilar S. 646 1853952 vigitrondsc@hotmail.com

Ensenada Riviera

Alejandro Reyes Pérez

646 1908442/ of. 1208554

alexrexs@hotmail.com

Ensenada Todos Santos

Asistente del Gobernador
CR Tijuana Oeste

Tijuana

Fco. Javier Acosta Gomez

Zona 2: Tijuana,

Jorge Benjamin Hdez Salinas

646 1733133
Tecate, Rosarito
664 389 6092

Presidentes de Zona

Marcela Cueto Fraga

664 331 6396

fracosta@icloud.com

jorgeh@ranchodelmarhomes.com

marcelacuetofraga@gmail.com

Tijuana Independencia

Rogelio Escalante Santos

664 674 4709

rogelio.riguisima@hotmail.com

Playas de Tijuana

Maria R. Ibarra Tapia

664 421 2373

ibarratapiamarita@hotmail.com

Rosarito Magico

Rafael Garcia

664 355 4043

drrafagarcia@hotmail.com

Tijuana Kumiai

Fco Javier Carrillo Mejia

664 397 6091

francisco@emifac.com

Tijuana Oriente

Jesus Oscar Sanchez Magaia

664 604 5455

oscarsm69@gmail.com

Tecate

Asistente del Gobernador
CR Tijuana

Hector Baro Angiilo

665 653 0638

Zona 3: Tijuana y Rosarito

Jesus Enrique Luviano Erbe

664 698 7272

Presidentes de Zona

baro@smims.net

eluviano@proteksonic.com

Tijuana Milenio Minarete Ana Maria Ruiz 664 972 2160 rr_ana@hotmail.com
Tijuana Oeste Jesis A. Velarde Gil la Madrid 664 630 0257 arqvelarde@hotmail.com
Tijuana Hipodromo Norberto S. Godina Rodriguez 664 128 4741 godinasaul@hotmail.com

Playas de Rosarito

Rafael Meza Rosales

661112 8141

rafaelmezarosales@hotmail.com

Rosarito la Mision

Gabe Fasolino

503 919 1333

gabefasolino@gmail.com

Tijuana Agua Caliente

Jesus Maciel Sanchez

664 188 2885

jesus_maciel@hotmail.com

Rosarito

Miguel Angel Amador Olivas

664 407 2025

rng_miguelamador@yahoo.com.mx




DIRECTORIO 2018

DE PRESIDENTES 2019

Zona 4: Mexicali

Asistente del Gobernador
CR Mexicali Centinela

Mexicali Oriente

Carlos M. Reza Borrego 686 171 2273

Presidentes de Zona

carlosreza_4100@hotmail.com

Asistente del Gobernador
CR SLRC del Desierto

San Luis Rio Colorado

Juan Salvador Andrade de La Rosa 686 216 1656 jsalergias@hotmail.com
Calafia de Mexicali José Luis Fletes 686 119 6731 jose.fletes@mx.panasonic.com
Mexicali Centinela Mariano Montes 686 164 4539 drmontes@hotmail.com
Mexicali Industrial Alfredo Ortega 686 386 9185 ortega7405@alo.com
Mexicalo Oeste Lorena Velez Garcia 686 136 4990 Ivelez@yahoo.com.mx
Mexicali Empresarial Antonio Pelayo 686 563 6434 pelayo.soto@gmail.com

ona 5: San Luis Rio

olorado y San Felipe

Fernando Francisco Campa Ruiz 653 538 7287
Presidentes de Zona

Gerardo Robles Avilez 653 119 0668

fdicampa@gmail.com

roblesgerardo@gmail.com

SLRC del Desierto

Alma Leticia Jacquez Acosta 653 849 5588

lety92003@yahoo.com

San Felipe

Asistente del Gobernador
CR Nogales

Richard Arthur Peterson 686 688 0853

Zona 6: Nogales y Aguaprieta

Gustavo Ibarra Rodriguez 6311358224

Presidentes de Zona

dickinbaja@gmail.com

sahuro1@hotmail.com

Asistente del Gobernador
Club Caborca

Caborca

Nogales Rogelio Olivarria Horcasitas 631 100 4641 rogelioolivarria@gmail.com
Nogales Sur Adolfo Parra Olmedo 631 1150316 a_parra_ol@yahoo.com
Agua Prieta Ivan Lopez Medina 631 119 0275 ice_ilm77@hotmail.com

Zona 7: Caborca y Puerto Penasco
Rafael de la Rosa Lopez 637 370 5857

Presidentes de Zona

Luis Enrique Riojas Duarte 637 370 5746

rdlrosa@caborca.uson.mx

leriojas2@gmail.com

Pto. Peiiasco Mar de Cortés

Shandra Keesecker

638 380 8849

SE LA

INSPIRACION

Distrito 4100

shandrakeesecker@gmail.com




DIRECTORIO 8
DE PRESIDENTES 2019

Asistente del Gobernador
CR Hermosillo Pitic

Zona 8: Hermosillo

Federico Higuera Gutiérrez

Presidentes de Zona

662 183 4559

federicohiguera@hotmail.com

Asistente del Gobernador

Bernardo Rivera Gamez

Presidentes de Zona

Hermosillo Gerardo Félix Padilla 662 113 7995 gerardofelixpadilla@gmail.com
Hermosillo Pitic Alejandro Félix Abdo 662 276 0830 secretario@rotaryhermosillopitic.org
Hermosillo del Desierto José Jaudiel Ruiz Santa Cruz 662 256 6751 jaudiel_ruiz@hotmail.com
Hermosillo del Milenio Juan Figueroa Mendivil 662 114 0861 juangfigueroam@gmail.com

Zona 9: Guaymas, Empalme y San Carlos

622 112 0052

ber9599@hotmail.com

Asistente del Gobernador

Zona 10: Ciudad

lvan Barragan Ruiz

Empalme José Antonio Zavala 622 144 8388 producciones.jaz@gmail.com
Guaymas Cristian Oceguera 622 108 9091 oceguera207@gmail.com
San Carlos Beverly Dariene Langille 662 109 8795 bevlangille@hotmail.com

bregon y Navojoa

644 447 1508

Club Obregén
Presidentes de Zona

ivandemexico70@hotmail.com

Asistente del Gobernador
CR Los Mochis

Zona 11: Los Mochis,

Gabriel Rodriguez Zamorano

Ciudad Obregon Francisco Yepiz y Rico 644 140 0846 francisco.yepiz@gmail.com
Ciudad Obregén Sur Ruben René Rodriguez Parada 644 159 7173 idsa@cob.megared.net.mx
Navojoa José Rafael Garcia Gomez 642 102 1153 rafagarcia@hotmail.com

668 861 1208

Presidentes de Zona

Guasave y Guamuchi

grodriguez@rimsamex.com

Los Mochis Jaime Bojorquez Leén 668 820 1519 jbl@tmo.mx
Los Mochis Valle del Fuerte Ken Akachi Moreno 668 172 0807 ken_akachi18@hotmail.com
Los Mochis Zuaque Javier Ibarra Hernandez 668 159 0223 jibarra79818@hotmail.com
Ahome Los Mochis Lourdes Herrera Laura 668 164 1888 lourdes-viajes@hotmail.com
Guasave Emanuel Rodriguez 687 857 7277 bomberosguasave_fire@hotmail.com
Guamuchil Francisco Diaz Rodriguez 673 1110368 franciscodrz@gmail.com
El Fuerte César Echegaray 698 103 1630 chegaray82@hotmail.com




DIRECTORIO 8
DE PRESIDENTES 2019

Zona 12: Mulegé y Santa Rosalia

Asistente del Gobernador I Jorge David Garayzar Asiain Iml agenciag@hotmail.com

Presidentes de Zona

Santa Rosalia Diego Gerardo Rocha _

Zona 13: La Paz

As"'tggfl?adjé ?_gl:,g’z“ad‘" I Alfonso Pefia Madero I 612 140 1858 I

Presidentes de Zona

‘ Edgar Guillermo Lopez Santa Cruz 612 868 5899 arq.edgarlopez@hotmail.com

La Paz Guaycura

Angel Rafael Jimenez lllescas 612 127 1056 angeljimenezillescas@hotmail.com
Hector Amulfo Hemandez Enriquez 612 140 0325 hemandezenriquez2010@hotmail.com
Enrlque Adolfo Avalos Guitiérrez 612 156 0566 eavalos19@gmail.com

Zona 14: Los Cabos y Los Barriles

Asistente del Gobernador . . . _ . . ]
CR Los Cabos I José Rubén Arechiga de la Pefia I 6241221249 I jose@notariapublical0cabo.com

Presidentes de Zona

Cabo San Lucas Carola Patricia Cid Vargas 624 1919212 carola_cid@hotmail.com
Cabo San Lucas del Mar Palacios Garduiio Fernando 624 122 2485 femandoparasol@yahoo.com.mx
Los Barriles Cabo Este Jean'e Harkleroad 619 161 7461 jhark29@gmail.com
Sergio Vinicio Monterroso Cordova 624 161 7461 chapin@clubrotarioloscabos.org.mx

Rotary % ‘
Distrito 4100

FINALA

La Paz Balandra

La Paz Bermejo

La Paz Bahia de La Paz




